

ð

Data : 26/12/2013
Hora : 09:05:30

Companhia de Saneamento Municipal CESAMA

SMC - mtpc412
Pagina :0001 |

* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2013 a 30/11/2013 *

--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *--
-* *-- Unitario --* *---- Total -----* *-- Tot. Nota --*

--* *----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *- Qte.

21.599.659/0001-86 ACIBRAS PRODUTOS QUIMICOS LTDA-EPP 000035353
480,000 1,60000 768,00 10 768,00

HIPOCLORITO DE SODIO - DENSIDADE DE 1 L = 1,2 KG ** (C) QUILO 27/11/2013

Total do Fornec.: 768,00

03.290.250/0001-00 AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA 000021108
3,000 111,29000 333,87 07 333,87

CLAMP BUSH GUIDE PECA 21/11/2013

Total do Fornec.: 333,87

25.940.685/0003-49 ALIBER MAQUINAS LTDA 000000687
1,000 6,10000 6,10 08

CHICOTE DO LEITOR BIOMETRICO UNIDADE 06/11/2013

1,000 1.011,75000 1.011,75 08 1.017,85

LEITOR BIOMETRICO UNIDADE 06/11/2013

Total do Fornec.: 1.017,85

25.932.088/0001-00 ANALITICA LTDA 000018321
2,000 282,00000 564,00 10 564,00

EXTRAN MA 01 - ALCALINO LIQUIDO - GALAO C/ 05L GALAO 14/11/2013

Total do Fornec.: 564,00

02.271.201/0008-25 ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA - F 000000882
462,000 58,00000 26.796,00 10 26.796,00

TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE DEFOFO AZUL DN 200 M.LINEA 19/11/2013

Total do Fornec.: 26.796,00

03.085.403/0001-79 AUTOMACAO COMERCIO E INDUSTRIA DE I 000014334
1500,000 2,87000 4.305,00 07 4.305,00

DEMF - NOTA CONTA FATURA DE PAPEL TERMICO BOBINA 19/11/2013

Total do Fornec.: 4.305,00

01.754.093/0001-02 AWG ABASTECEDORA DE FORROS E DIVISO 000001956
63,000 18,40000 1.159,20 07

PERFIL PVC 200MM X 8MM X 6,00M PECA 01/11/2013

10,000	15,78000	157,80	07		PERFIL ACABAMENTO U 10MM-6M	PECA	01/11/2013
1,000	18,00000	18,00	07		PERFIL ACABAMENTO H 10MM-6M	PECA	01/11/2013
18,000	20,00000	360,00	07	1.695,00	METALON	PECA	01/11/2013

Total do Fornec.:		1.695,00					
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000019871			POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	08/11/2013
26820,000	0,61000	16.360,20	10	16.360,20			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000020105			POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	22/11/2013
26350,000	0,61000	16.073,50	10	16.073,50			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000020190			POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	22/11/2013
26410,000	0,61000	16.110,10	10	16.110,10			
19.525.278/0001-00 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000020208			POLIFLOC (SULFATO CLOR-ALUM) (C)		QUILO	25/11/2013
26660,000	0,61000	16.262,60	10	16.262,60			

Total do Fornec.:		64.806,40					
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000014147			ACIDO FLUOSSILICICO - DENSIDADE 1.21 (C)		TONELAD	01/11/2013
11,310	920,00000	10.405,20	10	10.405,20			
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000014363			SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)		TONELAD	14/11/2013
26,930	910,00000	24.506,30	10	24.506,30			
19.525.278/0003-72 BAUMINAS QUIMICA LTDA	000014461			SULFATO FERROSO CLORADO LIQUIDO - DENSID.1.59 (FLOCULAN) (C)		TONELAD	22/11/2013
24,890	910,00000	22.649,90	10	22.649,90			

Total do Fornec.:		57.561,40					
20.337.895/0001-61 BELLINI DUAS RODAS LTDA	000001805			LUVA DE COURO P/ MOTOQUEIRO		PAR	21/11/2013
5,000	85,00000	425,00	07	425,00			

Total do Fornec.:		425,00					
13.576.654/0001-00 BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS L 000000910				VALVULA DE PE		PECA	08/11/2013
2,000	110,00000	220,00	07	220,00			
13.576.654/0001-00 BHS BOMBAS HIDRAULICAS E SERVICOS L 000000939				CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSIVEL		PECA	27/11/2013
2,000	7.315,00000	14.630,00	08	14.630,00			

Total do Fornec.:		14.850,00					
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA	000002707			CURVA PBA 90° COM PONTA E BOLSA DN 75 (DE 85MM)		PECA	12/11/2013
10,000	16,95000	169,50	10		LUVA DE CORRER PVC JE DN 50 (DE 60MM)	PECA	12/11/2013

400,000	4,18000	1.672,00	10		LUVA DE CORRER PVC JE PARA TUBO SOLDAVEL 1 1/2"	PECA	12/11/2013
10,000	10,05000	100,50	10		LUVA PVC SOLDAVEL 1.1/4"	PECA	12/11/2013
10,000	1,44000	14,40	10		TE 90° COM BOLSAS JE DN 100 X 100(DE 110MM X 110MM)	PECA	12/11/2013
5,000	42,35000	211,75	10	2.168,15			
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002710	ADAPTADOR CURTO C/ FLANGE P/ CAIXA D`AGUA 3/4"	PECA	13/11/2013
4,000	4,90000	19,60	07		ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM	PECA	13/11/2013
13,000	7,17000	93,21	10		ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 32 X 1"	PECA	13/11/2013
120,000	0,38000	45,60	10		ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO COM BOLSA E ROSCA DN 85 X 3"	PECA	13/11/2013
7,000	16,60000	116,20	10		BUCHA DE REDUCAO PVC CR DE 2" X 1" S	PECA	13/11/2013
6,000	4,12000	24,72	10		BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 60 X 25 (2" X 3/4")	PECA	13/11/2013
3,000	5,88000	17,64	10		CAP PVC JE DN 100(DE 110MM)	PECA	13/11/2013
5,000	18,00000	90,00	10		CAP PVC ROSCAVEL DE 1"	PECA	13/11/2013
5,000	2,26000	11,30	10		JUNCAO PBA 45° COM BOLSAS DN 50 X 50(DE 60MM X 60MM)	PECA	13/11/2013
3,000	14,05000	42,15	10		LUVA DE CORRER PVC JE DN 75(DE 85MM)	PECA	13/11/2013
100,000	12,70000	1.270,00	10		REGISTRO DE GAVETA METAL DE 3"	PECA	13/11/2013
2,000	221,07000	442,14	10		REGISTRO DE GAVETA METAL DE 2"	PECA	13/11/2013
7,000	80,00000	560,00	10	2.732,56			
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002709	ADAPTADOR PVC OCRE C/PONTA(RESINA)BOLSA(JE) CER. X PVC DN100	PECA	19/11/2013
10,000	4,65000	46,50	10		CAIXA P/ DESCARGA	PECA	19/11/2013
4,000	12,00000	48,00	07		CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 100	PECA	19/11/2013
200,000	8,00000	1.600,00	10		CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 150	PECA	19/11/2013
50,000	22,00000	1.100,00	10		CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 150	PECA	19/11/2013
9,000	23,45000	211,05	10		JOELHO 45°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL BB DN 40MM	PECA	19/11/2013
5,000	0,62000	3,10	10		JOELHO 90°PVC BRANCO COLETOR PREDIAL PB DN 100MM	PECA	19/11/2013
40,000	2,20000	88,00	10		LUVA DE CORRER PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO DN 200	PECA	19/11/2013
27,000	13,00000	351,00	10		ADAPTADOR PVC OCRE C/BOLSAS(JE E RESINA)PVC X CERAMICO-DN200	PECA	19/11/2013
3,000	33,40000	100,20	10		REDUCAO DN100MM X DN 75MM BRANCO COLETOR PREDIAL	PECA	19/11/2013
3,000	3,10000	9,30	10		TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 150	PECA	19/11/2013
4,000	22,00000	88,00	10		TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 100	PECA	19/11/2013
20,000	17,00000	340,00	10	3.985,15			
07.965.552/0001-83 C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002708	ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 140MM X 125MM	PECA	19/11/2013
4,000	40,00000	160,00	10				

8,000	3,06000	24,48	10	NIPLE PVC COM ROSCA 1.1/4"	PECA	19/11/2013
20,000	49,20000	984,00	10	TE DE SERVICO AUTO PERFURANTE C/ ADAPTADOR 63MM X 20MM	PECA	19/11/2013
30,000	60,00000	1.800,00	10	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 140 (DE 160MM)	M.LINEA	19/11/2013

Data : 26/12/2013					Companhia de Saneamento Municipal CESAMA							
Hora : 09:06:39												
SMC - mtpc412					* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2013 a 30/11/2013 *							
Pagina :0002												
+-----												
*-- CNPJ/CPF	---	*-----	Fornecedor	-----	* * NF * *--	---	*-----	Descricao do Material	-----	* Unidade *	* *- Data	* *- Qte.
-* *-- Unitario	--	*----	Total	----	*-- Tot. Nota	--						

07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002708			TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 125)DE 140MM)		M.LINEA	19/11/2013	
36,000	52,55000	1.891,80	10		4.860,28							
07.965.552/0001-83	C.E. MACEDO E CIA LTDA				000002713			ADAPTADOR PVC OCRE C/PONTA (RESINA)BOLSA (JE) CER. X PVC DN100 PECA			19/11/2013	
190,000	4,65000	883,50	10		883,50							

Total do Fornec.:		14.629,64										
03.244.478/0001-55	CASA DO EPI LTDA - MATRIZ				000061052			BLOQUEADOR SOLAR UVA/UVB FPS 30 E REPELENTE CONTRA INSETOS		PECA	28/11/2013	
300,000	11,12000	3.336,00	07					CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 75CM LARANJA E BRANCO		PECA	28/11/2013	
50,000	15,80000	790,00	07					CONE DE CONTROLE DE TRAFEGO 50CM DE ALTURA		PECA	28/11/2013	
20,000	6,10000	122,00	07					CONJUNTO EM CURVIM P/ MOTOQUEIRO "G"		PECA	28/11/2013	
4,000	78,90000	315,60	07					OCULOS DE SEGURANCA C/ LENTE INCOLOR E PROTECAO LATERAL		PECA	28/11/2013	
10,000	3,23000	32,30	07		4.595,90							

Total do Fornec.:		4.595,90										
04.418.934/0001-07	CENTER SPONCHIADO LTDA - ME				000006326			BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 40 X 25(1.1/4" X 3/4")		PECA	28/11/2013	
10,000	1,16000	11,60	10					BUCHA DE REDUCAO SOLDAVEL LONGA DE 60 X 32 (2" X 1")		PECA	28/11/2013	
10,000	2,95000	29,50	10					LUVA PVC SOLDAVEL 3/4"		PECA	28/11/2013	
300,000	0,22000	66,00	10		107,10							

Total do Fornec.:		107,10										
19.125.343/0001-00	CERAMICA SANTA MARIA LTDA				000004204			CURVA DE BARRO VITRIFICADO 90° X 4"		PECA	27/11/2013	
5,000	9,75000	48,75	10					MANILHA DE BARRO VITRIFICADO (384) DE 6" X 1000MM		M.LINEA	27/11/2013	
50,000	13,40000	670,00	10					MANILHA DE BARRO VITRIFICADO (512) DE 8" X 1000MM		M.LINEA	27/11/2013	
10,000	15,30000	153,00	10					TE DE BARRO VITRIFICADO DE (384) 6" X (256) 4"		PECA	27/11/2013	
30,000	16,00000	480,00	10		1.351,75							

Total do Fornec.:	1.351,75						
23.199.375/0001-28 CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA	000000205	MATERIAIS DIVERSOS P/ CHAVEIRO	PECA	14/11/2013			
1,000 62,80000 62,80 07 62,80							

Total do Fornec.:	62,80						
17.144.254/0001-86 COFESA COMERCIO DE FERRAGENS SANTO	000045943	TUBO GALVANIZADO DE 2" MEDIO	M.LINEA	21/11/2013			
42,000 44,50000 1.869,00 10							
6,000 72,50000 435,00 10 2.304,00		TUBO GALVANIZADO DE 3"	M.LINEA	21/11/2013			

Total do Fornec.:	2.304,00						
03.847.437/0001-53 COMERCIAL GIRASSOL EIRELI	000005144	ACUCAR CRISTAL	PACOTE	08/11/2013			
100,000 7,44000 744,00 07 744,00							

Total do Fornec.:	744,00						
17.600.593/0001-20 COMERCIO E DISTRIBUIDORA EXCELENCIA	000000071	CABO ANTICHAMA 1KV 2 X 2,5MM2	M.LINEA	01/11/2013			
100,000 2,40000 240,00 07 240,00							

Total do Fornec.:	240,00						
13.970.576/0001-23 CY COMERCIO DE PRODUTOS METALÚRGICO	000000429	COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 125 (DE 140MM) X 3/4"	PECA	28/11/2013			
30,000 14,55000 436,50 10		COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 50 (DE 60MM) X 3/4"	PECA	28/11/2013			
150,000 8,36000 1.254,00 10		COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 200MM X 1/2"	PECA	28/11/2013			
1,000 24,00000 24,00 10 1.714,50							

Total do Fornec.:	1.714,50						
41.910.977/0001-23 DATAFOR INFORMATICA LTDA	000018119	SWITCH DESKTOP 8 PORTAS GIGABIT ETHERNET 10/100/1000 MBPS	PECA	12/11/2013			
1,000 199,00000 199,00 08 199,00							

Total do Fornec.:	199,00						
04.463.413/0001-63 DAVOP COMERCIAL LTDA - EPP	000008698	FITA TEFLON 3/4" X 25MTS	PECA	20/11/2013			
2000,000 1,57000 3.140,00 10 3.140,00							

Total do Fornec.:	3.140,00						

13.354.336/0001-02 DESTAK NET LAN HOUSE INFORMATICA LT 000000170				
1,000	50,00000	50,00	07	
2,000	35,00000	70,00	07	
2,000	30,00000	60,00	07	180,00

Total do Fornec.: 180,00

60.160.546/0001-31 DIGICROM ANALITICA LTDA				000076773
1,000	6.532,50000	6.532,50	08	6.532,50

Total do Fornec.: 6.532,50

86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA				000006161
150,000	13,00000	1.950,00	07	1.950,00

86.519.915/0001-23 DISTRIBUIDORA SEGUNDO LTDA				000006259
150,000	13,00000	1.950,00	07	1.950,00

Total do Fornec.: 3.900,00

10.210.196/0001-00 DISTRISUPRI DISTRIBUIDORA E COMERCI 000010614				
2,000	45,00000	90,00	07	

4,000	30,00000	120,00	07	
-------	----------	--------	----	--

4,000	35,00000	140,00	07	350,00
-------	----------	--------	----	--------

Total do Fornec.: 350,00

21.576.749/0001-51 ELETRO GUIMARAES IRMAOS LTDA				000019632
55,000	0,35000	19,25	07	

17,000	3,12000	53,04	07	
--------	---------	-------	----	--

26,000	0,60000	15,60	07	
--------	---------	-------	----	--

65,000	0,25000	16,25	07	
--------	---------	-------	----	--

225,000	0,74667	168,00	07	272,14
---------	---------	--------	----	--------

Total do Fornec.: 272,14

17.783.044/0002-19 EMPAV EMPRESA MUNICIPAL DE PAVIMENT 000000953				
961,330	228,00000	219.183,24	10	

17900,000	2,10000	37.590,00	10	256.773,24
-----------	---------	-----------	----	------------

RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP CE505A	PECA	19/11/2013
RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP Q2612A	PECA	19/11/2013
RECARGA DE CARTUCHO C/ TROCA DE CILINDRO HP C7115A	PECA	19/11/2013

MEDIDOR DE PH - PHMETRO DIGITAL	PECA	25/11/2013
---------------------------------	------	------------

CAFE	QUILO	01/11/2013
------	-------	------------

CAFE	QUILO	22/11/2013
------	-------	------------

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C51629A PRETO (REF.29)	PECA	21/11/2013
--	------	------------

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9387A MAGENTA (REF.88)	PECA	21/11/2013
---	------	------------

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9388A AMARELO (REF. 88)	PECA	21/11/2013
--	------	------------

ABRACADEIRA TIPO CUNHA 3/4"	PECA	28/11/2013
-----------------------------	------	------------

CONDULETE MULTIPLO 3/4"	PECA	28/11/2013
-------------------------	------	------------

CURVA ELETRODUTO 90° (048) DE 3/ 4"	PECA	28/11/2013
-------------------------------------	------	------------

LUVA ELETRODUTO 3/4"	PECA	28/11/2013
----------------------	------	------------

TUBO ELETRODUTO PVC 3/4"	M.LINEA	28/11/2013
--------------------------	---------	------------

MASSA ASFALTICA	TONELAD	19/11/2013
-----------------	---------	------------

EMULSAO ASFALTICA RR-1C	LITRO	19/11/2013
-------------------------	-------	------------

Total do Fornec.:		256.773,24			
07.945.255/0001-76 EP MINAS EQUIP DE PROTECAO INDIVIDU 000003672				LUVA EM PVC COM FORRO, PALMA ASPERA REF. 46 CM	PAR 12/11/2013
200,000	10,50000	2.100,00	07		
				LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 8	PAR 12/11/2013
20,000	19,00000	380,00	07		
				LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 9	PAR 12/11/2013
50,000	19,00000	950,00	07		
30,000	17,60000	528,00	07	LUVA DE LATEX NITRILICO 45CM - TAMANHO 10	PAR 12/11/2013
Total do Fornec.:		3.958,00			
21.568.506/0001-71 FERRAGENS PINHO LTDA				BALDE PLASTICO TRANSPARENTE GRADUADO C/ ALCA - 12L	PECA 06/11/2013
4,000	28,41000	113,64	07		
				ARAME GALVANIZADO BWG 18	QUILO 06/11/2013
21.568.506/0001-71 FERRAGENS PINHO LTDA				BUCHA S-5 COM PARAFUSO	PECA 06/11/2013
3,000	14,25000	42,75	07		
12,000	0,20000	2,40	07		
				SERRA COPO - JOGO	JOGO 22/11/2013
21.568.506/0001-71 FERRAGENS PINHO LTDA					
1,000	241,50000	241,50	07		
Total do Fornec.:		400,29			
04.109.169/0001-35 FLAIRE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				LIXEIRA PARA BANHEIRO COM TAMPA	PECA 06/11/2013
1,000	31,50000	31,50	07		
				LIXEIRA PLASTICA COM TAMPA SOBREPOSTA 60 LTS - AZUL	PECA 06/11/2013
1,000	40,28000	40,28	07		
Total do Fornec.:		71,78			
13.921.567/0001-42 HIDROIRON COMERCIO LTDA - ME				TAMPAO DE F.F. NODULAR DN 600MM P/ ESGOTO	PECA 19/11/2013
100,000	232,00000	23.200,00	10		
				TAMPAO DE F.F. NODULAR CLASSE 300 DN 600MM P/ AGUA(C)	PECA 19/11/2013
10,000	232,00000	2.320,00	10		
Total do Fornec.:		25.520,00			
82.977.109/0001-48 HIDROLUNA MATERIAIS PARA SANEAMENTO 000005296				CURVA C/ FLANGES F.F. 90° DE 250MM - PN16 - REF. C90FF16	PECA 06/11/2013
2,000	455,00000	910,00	10		
				FLANGE AVULSO F.F. C/ ROSCA 12F DE 200MM-PN16 - NBR7675-FA	PECA 06/11/2013
3,000	148,50000	445,50	10		

Total do Fornec.:

1.355,50

```

+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+
| Data : 26/12/2013                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
| Hora : 09:09:34 |
| SMC - mtpc412                                         * Compras ou Ressuprimento de 01/11/2013 a 30/11/2013 *
| Pagina :0003 |
+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+-----+

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* *   NF   * *--   --* *----- Descricao do Material -----*   Unidade *   * *- Data -* *- Qte.
-* *- Unitario --* *---- Total -----* *- Tot. Nota --*

05.921.511/0001-60 HIDROTAMPER PARTICIPACOES LTDA - EP 000000592   ARRUELA DE VEDACAO DA JUNCAO DO HIDROMETRO DE 1/2"(BORRACHA) PECA   20/11/2013
10000,000      0,06000      600,00      10      600,00

-----

Total do Fornec.:      600,00

07.396.309/0001-91 INCOMAQ - IND. COM. E SERVICOS DE M 000001129   KIT REPARO DA SOLDA   PECA   27/11/2013
1,000      1.303,76000      1.303,76      07
KIT REPARO DOSAGEM   PECA   27/11/2013
1,000      650,00000      650,00      07      1.953,76

-----

Total do Fornec.:      1.953,76

24.573.727/0001-26 INSTITUTO JOAQUIM SOARES DE OLIVEIR 000004965   CAVALETE DE MADEIRA(ALMOX)   PECA   06/11/2013
300,000      14,80000      4.440,00      07      4.440,00

-----

Total do Fornec.:      4.440,00

11.433.068/0001-80 J I DOS SANTOS TOTAL FILTROS - ME 000001939   CARTUCHO EM POLIPROPILENO 10/2" - 5 MICRA   PECA   06/11/2013
15,000      15,00000      225,00      07
CARTUCHO EM POLIPROPILENO 10/2" - 10 MICRA   PECA   06/11/2013
15,000      15,00000      225,00      07
CARTUCHO EM POLIPROPILENO 10/2" - 50 MICRAS   PECA   06/11/2013
15,000      15,00000      225,00      07
CARTUCHO EM POLIPROPILENO 10/2" - 01 MICRA   PECA   06/11/2013
15,000      15,00000      225,00      07      900,00

-----

Total do Fornec.:      900,00

17.550.320/0001-18 J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI 000000094   SAL MOIDO SEM IODO   SACO   01/11/2013
1000,000      6,30000      6.300,00      10
17.550.320/0001-18 J. RUFINO FILHO INDUSTRIA E COMERCI 000000077   SAL MOIDO SEM IODO   SACO   01/11/2013
400,000      16,61660      6.646,64      10      6.646,64

-----

Total do Fornec.:      6.646,64

```

08.262.348/0001-69	JF COMERCIO DE CARTUCHOS LTDA EPP	000001302
3,000	154,90000	464,70 07
6,000	34,60000	207,60 07 672,30

Total do Fornec.: 672,30

557.118.476-00	JOAO CLAUDIO CORREA MARQUES	003704021
500,000	5,19400	2.597,00 07 2.597,00

Total do Fornec.: 2.597,00

25.759.424/0001-65	JUJU PECAS PARA ELETRODOMESTICOS LT	000002666
1,000	152,30000	152,30 07 152,30

Total do Fornec.: 152,30

04.508.390/0001-66	KATIUSCIA CARLA SILVEIRA - EPP	000003481
15000,000	0,33000	4.950,00 07 4.950,00

Total do Fornec.: 4.950,00

17.155.342/0003-45	LOJA ELETRICA LTDA	000214651
1,000	356,00000	356,00 07 356,00

Total do Fornec.: 356,00

07.885.913/0001-81	LUMINUS COMERCIAL ELETRICA LTDA - E	000002420
30,000	9,91000	297,30 07

20,000	6,98000	139,60 07 436,90
--------	---------	------------------

Total do Fornec.: 436,90

14.059.194/0001-05	LZ COMERCIO EIRELI	000001137
50,000	10,80000	540,00 07 540,00

Total do Fornec.: 540,00

03.857.002/0001-90	M & M MINERACAO LTDA - ME	000000260
40,000	42,80000	1.712,00 10 1.712,00

03.857.002/0001-90	M & M MINERACAO LTDA - ME	000000261
60,000	42,80000	2.568,00 10 2.568,00

CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA LASERJET CE310A PRETO	PECA	28/11/2013
--	------	------------

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C9351A PRETO (REF.21)	PECA	28/11/2013
---	------	------------

MUDAS P/ ARBORIZACAO	PECA	06/11/2013
----------------------	------	------------

EXAUSTOR	PECA	12/11/2013
----------	------	------------

PLAQUETA PATRIMONIAL COM CODIGO DE BARRAS	UNIDADE	21/11/2013
---	---------	------------

DISJUNTOR TRIPOLAR 3 X 150A	PECA	07/11/2013
-----------------------------	------	------------

LAMPADA MISTA 220V 250W E-27	PECA	01/11/2013
------------------------------	------	------------

REATOR ELETRONICO PARTIDA RAPIDA 1 X 20W X 127V C/AFP	PECA	01/11/2013
---	------	------------

KIT SOLDA EXOTERMICA N 115	KIT	13/11/2013
----------------------------	-----	------------

AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	06/11/2013
------------------	---------	------------

AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	06/11/2013
------------------	---------	------------

03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000259	AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	06/11/2013
50,000 42,80000 2.140,00 10 2.140,00				
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000263	AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	19/11/2013
50,000 42,80000 2.140,00 10 2.140,00				
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000264	AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	21/11/2013
80,000 42,80000 3.424,00 10 3.424,00				
03.857.002/0001-90 M & M MINERACAO LTDA - ME	000000265	AREIA DE QUARTZO	M.CUBIC	22/11/2013
50,000 42,80000 2.140,00 10 2.140,00				

Total do Fornec.:	14.124,00			
10.483.192/0001-98 MAIS CIMENTOS LTDA	000003918	CIMENTO	SACO	28/11/2013
200,000 19,50000 3.900,00 10 3.900,00				

Total do Fornec.:	3.900,00			
17.363.687/0001-22 MARIA RAMOS DE MELO - ME	000000064	ALICATE DE PRESSAO DE 10"	PECA	14/11/2013
10,000 15,60000 156,00 07				
15,000 47,27000 709,05 07		CAIXA DE FERRAMENTA METALICA COM BANDEJA	PECA	14/11/2013
30,000 21,00000 630,00 07 1.495,05		PICARETA 5,5 LIBRAS - CONSUMO	PECA	14/11/2013
17.363.687/0001-22 MARIA RAMOS DE MELO - ME	000000065	BALDE P/ CONCRETO - FOLHA GALVANIZADA	PECA	14/11/2013
20,000 11,00000 220,00 07 220,00				

Total do Fornec.:	1.715,05			
66.977.489/0001-64 MECALTEC INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000002822	ABRACADEIRA MOVEL P/ PITOT COLE	PECA	07/11/2013
100,000 15,00000 1.500,00 07				
20,000 6,70000 134,00 07		ADAPTADOR 1/2" BSP FEMEA - LATAO	PECA	07/11/2013
20,000 5,10000 102,00 07		ADAPTADOR 1/4" BSP FEMEA - LATAO	PECA	07/11/2013
20,000 6,40000 128,00 07		ADAPTADOR 3/8" BSP FEMEA - LATAO	PECA	07/11/2013
20,000 6,90000 138,00 07		ADAPTADOR 1/2" BSP MACHO - LATAO	PECA	07/11/2013
20,000 7,00000 140,00 07		ADAPTADOR 3/8" BSP MACHO - LATAO	PECA	07/11/2013
20,000 5,20000 104,00 07		ADAPTADOR P/ MANGUEIRA 1/4" X ROSCA 1/8" BSP MACHO COM ESCA-	PECA	07/11/2013
20,000 6,00000 120,00 07 2.366,00		ADAPTADOR 1/4" BSP MACHO - LATAO	PECA	07/11/2013

Total do Fornec.:	2.366,00			
09.655.998/0001-37 METALSAF INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	000001268	PORCA P/ CARCACA DE 1/ 2"	PECA	07/11/2013
1965,000 1,70000 3.340,50 10				

1965,000	1,70000	3.340,50	08	6.681,00	TUBETE DE 1/2" CURTO	PECA	07/11/2013

Total do Fornec.:		6.681,00					
05.927.665/0001-69	METALVAX	COMERCIO DE	FERRAGENS, MET	000002193	AFOGADOR DE MANGUEIRA TIPO ARTICULACAO	PECA	14/11/2013
20,000	48,00000	960,00	07		APONTADOR (BISSELADOR) PARA TUBO PEAD	PECA	14/11/2013
30,000	41,00000	1.230,00	07		MAQUINA DE FURAR REDE	PECA	14/11/2013
18,000	353,00000	6.354,00	07		CAVADEIRA DESMONTAVEL	PECA	14/11/2013
10,000	186,00000	1.860,00	07		TESOURA PARA CORTE DE TUBO PEAD	PECA	14/11/2013
20,000	77,00000	1.540,00	07	11.944,00			

Total do Fornec.:		11.944,00					
04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA			000002621	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	01/11/2013
27,000	546,00000	14.742,00	10	14.742,00			
04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA			000002642	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	08/11/2013
26,000	546,00000	14.196,00	10	14.196,00			
04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA			000002644	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	08/11/2013
15,000	546,00000	8.190,00	10	8.190,00			
04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA			000002696	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	22/11/2013
15,000	546,00000	8.190,00	10	8.190,00			
04.440.706/0001-25	MIKA NACIONAL LTDA			000002688	HIDROXIDO DE CALCIO EM SUSPENSAO	TONELAD	25/11/2013
27,000	546,00000	14.742,00	10	14.742,00			

Total do Fornec.:		60.060,00					
17.194.994/0001-27	MINAS FERRAMENTAS LTDA			000262023	ENXADA 2,5 LIBRAS	PECA	01/11/2013
13,000	8,80000	114,40	07		CABO DE ENXADA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)	PECA	01/11/2013
40,000	6,07000	242,80	07		CABO DE PICARETA, TORNEADO (DE PRIMEIRA QUALIDADE)	PECA	01/11/2013
20,000	6,50000	130,00	07	487,20			

Total do Fornec.:		487,20					
00.092.474/0001-00	MMF COMERCIO DE EXPOSITORES LTDA -			000002881	PORTA FOLDER'S	PECA	22/11/2013
3,000	83,86333	251,59	07	251,59			

Total do Fornec.:

251,59

Data : 26/12/2013					Companhia de Saneamento Municipal CESAMA				
Hora : 09:11:33									
SMC - mtpc412					* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2013 a 30/11/2013 *				
Pagina :0004									
+-----									
--- CNPJ/CPF --- *----- Fornecedor -----* * NF * *-- --* *----- Descricao do Material -----* Unidade * * *- Data -* *- Qte.									
-* --- Unitario --* *---- Total -----* --- Tot. Nota --*									
10.942.453/0001-90	MULTFORT	COMERCIAL	LTDA	000003476	ALCOOL GELATINOSO ANTI-SEPTICO COM ACAO BACTERIANA	FRASCO	06/11/2013		
40,000	7,20000	288,00	07		PASTA LIMPA MAOS - EMBALAGEM C/ 500 GRAMAS	EMBALAG	06/11/2013		
20,000	6,72000	134,40	07	422,40					
10.942.453/0001-90	MULTFORT	COMERCIAL	LTDA	000003510	CARTUCHO (TONER) P/ IMPRESSORA LASER HP MOD. 3015DN - CE255X	PECA	08/11/2013		
1,000	507,00000	507,00	07	507,00					
10.942.453/0001-90	MULTFORT	COMERCIAL	LTDA	000003500	ESCADA EM ALUMINIO C/ 6 DEGRAUDS	PECA	08/11/2013		
1,000	104,90000	104,90	08		VENTILADOR DE MESA 30CM	PECA	08/11/2013		
1,000	68,80000	68,80	08	173,70					
10.942.453/0001-90	MULTFORT	COMERCIAL	LTDA	000003539	MAQUINA FRAGMENTADORA	PECA	14/11/2013		
1,000	1.398,00000	1.398,00	08	1.398,00					
10.942.453/0001-90	MULTFORT	COMERCIAL	LTDA	000003558	MANGUEIRA DE JARDIM	PECA	22/11/2013		
20,000	5,24000	104,80	07	104,80					

Total do Fornec.:		2.605,90							
00.761.877/0002-86	PALIMONTES	PAPEIS E	INFORMATICA LTD	000035355	TELEFONE S/ FIO 2.4GHZ	PECA	12/11/2013		
1,000	80,90000	80,90	07	80,90					

Total do Fornec.:		80,90							
22.380.919/0001-90	PANIFICACAO E	CONFEITARIA	BAMBINA L	000000811	LANCHE	S/UNIDA	29/11/2013		
1,000	5.351,70000	5.351,70	07	5.351,70					

Total do Fornec.:		5.351,70							
21.550.900/0001-82	PAVAN	MATERIAIS DE	CONSTRUCOES LTD	000149752	PORTA LISA COMPLETA 60CM - ANGELIM PEDRA	PECA	20/11/2013		
1,000	188,00000	188,00	07	188,00					

Total do Fornec.:		188,00							

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036213	BICA CORRIDA	M.CUBIC	01/11/2013
25,000 79,00000 1.975,00 10 1.975,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036219	MISTURA (C)	M.CUBIC	01/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036183	MISTURA (C)	M.CUBIC	01/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036262	MISTURA (C)	M.CUBIC	04/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036263	MISTURA (C)	M.CUBIC	04/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036319	MISTURA (C)	M.CUBIC	06/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036381	MISTURA (C)	M.CUBIC	11/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036411	MISTURA (C)	M.CUBIC	11/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036396	MISTURA (C)	M.CUBIC	12/11/2013
15,000 78,00000 1.170,00 10 1.170,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036398	MISTURA (C)	M.CUBIC	12/11/2013
15,000 78,00000 1.170,00 10 1.170,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036478	BICA CORRIDA	M.CUBIC	13/11/2013
25,000 79,00000 1.975,00 10 1.975,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036480	MISTURA (C)	M.CUBIC	13/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036397	BICA CORRIDA	M.CUBIC	13/11/2013
15,000 79,00000 1.185,00 10 1.185,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036413	BICA CORRIDA	M.CUBIC	14/11/2013
15,000 79,00000 1.185,00 10 1.185,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036557	MISTURA (C)	M.CUBIC	19/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036573	MISTURA (C)	M.CUBIC	19/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036580	MISTURA (C)	M.CUBIC	19/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036671	MISTURA (C)	M.CUBIC	20/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036714	MISTURA (C)	M.CUBIC	21/11/2013
15,000 78,00000 1.170,00 10 1.170,00				
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA	E C 000036760	BICA CORRIDA	M.CUBIC	21/11/2013
15,000 79,00000 1.185,00 10 1.185,00				

21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000036759	MISTURA (C)	M.CUBIC	21/11/2013
15,000 78,00000 1.170,00 10 1.170,00			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000036766	BICA CORRIDA	M.CUBIC	21/11/2013
15,000 79,00000 1.185,00 10 1.185,00			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000036838	MISTURA (C)	M.CUBIC	25/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000036849	MISTURA (C)	M.CUBIC	25/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000036969	MISTURA (C)	M.CUBIC	26/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000036921	MISTURA (C)	M.CUBIC	26/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000037054	MISTURA (C)	M.CUBIC	27/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000037083	MISTURA (C)	M.CUBIC	28/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00			
21.560.297/0001-10 PEDREIRA SANTO CRISTO INDUSTRIA E C 000037114	MISTURA (C)	M.CUBIC	29/11/2013
25,000 78,00000 1.950,00 10 1.950,00			

Total do Fornec.: 50.420,00			
44.239.382/0001-86 PHOENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE EQU 000011221	AUTOCLAVE VERTICAL	PECA	22/11/2013
1,000 8.800,00000 8.800,00 08 8.800,00			

Total do Fornec.: 8.800,00			
28.195.956/0001-05 PNEUSCAR RECAUCHUTAGEM LTDA 000048906	PNEU 900RX20 RADIAL REFORMADO (PIPA, BASCULANTES)	PECA	01/11/2013
3,000 241,11000 723,33 07			
1,000 279,30000 279,30 07 1.002,63	PNEU 275 X 80 R-22.5 - RADIAL REFORMADO (VW-15.180 PIPA)	PECA	01/11/2013

Total do Fornec.: 1.002,63			
45.010.717/0001-52 POLIERG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000034882	TE DE SERVICO INTEGRADO ARTICULADO 110MM PVC X 20MM	PECA	22/11/2013
120,000 57,71000 6.925,20 10 6.925,20			

Total do Fornec.: 6.925,20			
01.527.393/0001-59 POLLYRUBBER LTDA 000008780	MANGOTE DE BORRACHA REFORCADO	M.LINEA	25/11/2013
1,000 4.400,00000 4.400,00 07 4.400,00			

Total do Fornec.: 4.400,00			

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME 000000752
2000,000 1,46000 2.920,00 10 2.920,00

LAJOTA PARA POCO

PECA

21/11/2013

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME 000000759
1500,000 1,46000 2.190,00 10 2.190,00

LAJOTA PARA POCO

PECA

26/11/2013

05.260.165/0001-16 PREMOLDADOS FAGUNDES NETO LTDA ME 000000760
1500,000 1,46000 2.190,00 10 2.190,00

LAJOTA PARA POCO

PECA

26/11/2013

Total do Fornec.: 7.300,00

43.683.069/0001-70 QUIMISA S.A 000172139
70,000 221,97000 15.537,90 10 15.537,90

ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)

BOMBONA

14/11/2013

43.683.069/0001-70 QUIMISA S.A 000173210
80,000 221,97000 17.757,60 10 17.757,60

ORTOPOLIFOSFATO (QUELLAN) (INB-CORR) (EMB.16,498KG SECO)

BOMBONA

21/11/2013

Total do Fornec.: 33.295,50

13.111.537/0001-70 RAFAEL ZANOVELLI FAZA - ME 000002162
2,000 16,60000 33,20 07

ALAVANCA INCLINADA P/ CAIXA ACOPLADA

PECA

06/11/2013

6,000 0,50000 3,00 07

CARRAPETA COM BORRACHA P/ TORNEIRA 1/2"

PECA

06/11/2013

5,000 82,50000 412,50 07

TORNEIRA DE BANCADA 1/4 DE VOLTA

PECA

06/11/2013

3,000 11,50000 34,50 07 483,20

VALVULA P/ LAVATORIO EM METAL SEM LADRAO

PECA

06/11/2013

Total do Fornec.: 483,20

07.586.045/0001-39 RB CODE INDUSTRIA DE SUPRIMENTOS E 000011882
6,000 184,47000 1.106,82 07

TELA DE TOQUE

PECA

11/11/2013

Data : 26/12/2013				Companhia de Saneamento Municipal CESAMA			
Hora : 09:12:45							
SMC - mtpc412				* Compras ou Ressuprimento de 01/11/2013 a 30/11/2013 *			
Pagina :0005							
+-----							

3,000	105,90000	317,70	07		OBTURADOR DE VARETA BRANCO (P/ CAIXA MONTANA)	PECA	20/11/2013
3,000	21,60000	64,80	07	382,50			

Total do Fornec.:		1.128,50					
28.672.087/0075-07 SAINT GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA - FIL 000075936					CURVA C/ FLANGES F.F. 90° DE 300MM - PN16 - REF. C90FF16	PECA	21/11/2013
1,000	596,18000	596,18	10		EXTREMIDADE C/FLANGE E BOLSA JE 100MM-PN10 - NBR7675-EFJE1	PECA	21/11/2013
5,000	91,29000	456,45	10		REDUCAO C/ FLANGES F.F. DE 300MM X 250MM -PN16	PECA	21/11/2013
2,000	486,85000	973,70	10		REDUCAO EXCENTRICA C/ FLANGES F.F. DE 200MM X 100MM -PN16	PECA	21/11/2013
1,000	298,18000	298,18	10	2.324,51			

Total do Fornec.:		2.324,51					
10.555.914/0001-72 SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000000866					COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 200MM X 3/4"	PECA	22/11/2013
3,000	24,50000	73,50	10	73,50			
10.555.914/0001-72 SANACY INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 000000884					COLAR DE TOMADA F.F. P/ PVC DN 140 (DE 160MM) X 3/4"	PECA	28/11/2013
40,000	14,55000	582,00	10		COLAR DE TOMADA F.F. COMPLETO 150MM X 3/4" - CTF	PECA	28/11/2013
80,000	13,15000	1.052,00	10	1.634,00			

Total do Fornec.:		1.707,50					
00.738.168/0001-07 SECULLUM SEGURANCA ELETRONICA LTDA 000000088					CENTRAL DE PORTAO CP 2010 - PARA PIVOTANTE DUPLO	UNIDADE	14/11/2013
1,000	268,00000	268,00	07		CAIXA PARA CENTRAL DO MOTOR PIVOTANTE BASCULANTE	UNIDADE	14/11/2013
1,000	37,00000	37,00	07	305,00			

Total do Fornec.:		305,00					
25.190.091/0001-04 SERRALHERIA FELICIANA LTDA 000000186					FABRICACAO DE INTERFONE	PECA	08/11/2013
1,000	1.080,00000	1.080,00	08	1.080,00			

Total do Fornec.:		1.080,00					
10.614.788/0001-80 SJ COMERCIO DE UTILIDADES LTDA - EP 000000446					CARRINHO DE MAO RODA DE PNEU COM CAMARA	+ PECA	14/11/2013
4,000	78,88000	315,52	07	315,52			

Total do Fornec.:		315,52					
21.561.725/0001-29 SOLAR COMUNICACOES S.A. 000001938					JORNAL TRIBUNA DE MINAS	PECA	08/11/2013
3,000	396,00000	1.188,00	07	1.188,00			

00.935.689/0001-46	SOVEREIGN	COMERCIO DE PRODUTOS PARA	000058294
1,000	972,80000	972,80	07 972,80

=====

30.927.990/0001-79	SUMATEX	PRODUTOS QUIMICOS LTDA	000052268
7220,000	2,18000	15.739,60	10 15.739,60

14.792.179/0001-71	SUPRA DISTRIBUIDORA LTDA ME	000005764
10,000	100,90000	1.009,00 07

5,000	96,50000	482,50	07	1.491,50
-------	----------	--------	----	----------

10.800.248/0001-90	TARDIO DISTRIBUIDORA DE AGUA MINERA	000000389
6,000	7,00000	42,00 07 42,00

13.345.633/0001-83	TECNO	SEG INFORMATICA E	SEGURANCA D	000000081
3,000	1.188,66000	3.565,98	07	3.565,98

15.103.070/0001-42	TERVAL MAQUINAS LTDA	000099584
2,000	2.160,00000	4.320,00 08
		4.320,00

15.103.070/0001-42	TERVAL MAQUINAS LTDA	000101060
1,000	2.160,00000	2.160,00 08
		2.160,00

84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 000528345				
100,000	2,24000	224,00	10	224,00

84.684.455/0071-76	TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 001233329
120,000	1,94000 232,80 10

33,000	18,68000	616,44	10
--------	----------	--------	----

20,000	18,68000	373,60	10	1.222,84
--------	----------	--------	----	----------

PIPETADOR AUTOMATICO (CONTROLADOR DE PIPETAGEM) PECA 21/11/2013

PEROXIDO DE HIDROGENIO, 50%	QUILO	12/11/2013
-----------------------------	-------	------------

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C8799 A COLORIDO (REF.49)	PECA	12/11/2013
---	------	------------

CARTUCHO P/ IMPRESSORA HP C51629A PRETO (REF.29) PECA 12/11/2013

AGUA MINERAL (GALAO 20L)	GALAO	06/11/2013
--------------------------	-------	------------

PLACA DE REDE GIGABIT QUAD PORT-INTERFACE PCI-E X8	PECA	26/11/2013
--	------	------------

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSIVEL HIDROSUL MOD. ASI-500 PECA 04/11/2013

CONJUNTO MOTOBOMBA SUBMERSIVEL HIDROSUL MOD. ASI-500 PECA 19/11/2013

REGISTRO ESFERA PVC CABECA BORBOLETA 1/2"	PECA	01/11/2013
---	------	------------

TUBO PVC BRANCO COLETOR PREDIAL DN 40MM = (1 1/4") M.LINEA 12/11/2013

SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE C/ANEL 300X100 PECA 12/11/2013

SELIM COLETOR DE ESG.SANIT.OCRE COMPACTO 300 X 100	PECA	12/11/2013
--	------	------------

84.684.455/0071-76 TIGRE S/A - TUBOS E CONEXOES (FILIA 001266554 600,000 0,85000 510,00 10 510,00	TUBO DE PVC SOLDAVEL DE 1/2"	M.LINEA	19/11/2013

Total do Fornec.:	1.956,84		
84.684.455/0069-51 TIGRE S/A-TUBOS E CONEXOES 000528982 4000,000 1,16000 4.640,00 10 4.640,00	TUBO POLIETILENO 20MM (AZUL)	M.LINEA	01/11/2013

Total do Fornec.:	4.640,00		
68.539.584/0001-01 TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES 000019510 11,000 40,80000 448,80 07 448,80	RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG	PECA	01/11/2013
68.539.584/0001-01 TRANSPORTE E COMERCIO IRMAOS MENDES 000019988 11,000 40,80000 448,80 07 448,80	RECARGA DE BOTIJAO DE GAS 13KG	PECA	22/11/2013

Total do Fornec.:	897,60		
04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP 000002362 50,000 20,98000 1.049,00 10	CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 45° X DN 150 PECA		04/11/2013
80,000 25,02000 2.001,60 10	CURVA P.B PVC JE P/ COLETOR DE ESGOTO SANITARIO 90° X DN 150 PECA		04/11/2013
50,000 13,78000 689,00 10 3.739,60	TE C/ BOLSAS PVC JE P/COLETOR DE ESG. SANIT.90°X DN150 X 100 PECA		04/11/2013
04.398.305/0001-54 TREBIAN COMERCIAL LTDA - EPP 000002363 100,000 7,64000 764,00 10 764,00	ADAPTADOR PBA A BOLSA DE F.F. JE DE 85MM X 75MM	PECA	04/11/2013

Total do Fornec.:	4.503,60		
14.177.036/0001-50 TROIANA EQUIPAMENTOS LTDA 000004179 3,000 36,10000 108,30 10	FLANGE AVULSO F.F. S/ ROSCA 4F DE 50MM-PN16 - NBR7675-FA	PECA	12/11/2013
1,000 2.470,50000 2.470,50 10 2.578,80	TE C/ BOLSAS F.F. JE DE 500MM X 500MM	PECA	12/11/2013

Total do Fornec.:	2.578,80		
06.320.464/0001-61 TUBOS E CONEXOES SUNS DO BRASIL EIR 000001171 3,000 600,00000 1.800,00 10 1.800,00	REGISTRO/VALVULA CHATO FLANGE VOLANTE P/F.F. 150 MM PN 10/16	PECA	19/11/2013

Total do Fornec.:	1.800,00		
86.632.239/0001-08 UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA. 000059664 600,000 13,97000 8.382,00 10 8.382,00	TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM	M.LINEA	07/11/2013
86.632.239/0001-08 UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA. 000059665 180,000 16,27000 2.928,60 10 2.928,60	TUBO C/ PONTA E BOLSA PVC JE CL-15 DN 100 (DE 110MM)	M.LINEA	07/11/2013

86.632.239/0001-08 UNOCANN TUBOS E CONEXOES LTDA.	000060146
1002,000	13,97000
	13.997,94
	10
	13.997,94

TUBO PVC OCRE JE COLETOR SANITARIO DN 150MM

M.LINEA

22/11/2013

Total do Fornec.: 25.308,54

```

+-----+-----+
| Data : 26/12/2013                                     Companhia de Saneamento Municipal CESAMA
| Hora : 09:14:20 |
|
| SMC - mtpc412                                           * Compras ou Ressuprimento de 01/11/2013 a 30/11/2013 *
| Pagina :0006 |
+-----+-----+

*--- CNPJ/CPF ---* *----- Fornecedor -----* *   NF   * *--   --* *----- Descricao do Material -----* Unidade *   * *- Data -* *- Qte.
-* *-- Unitario --* *---- Total -----* *-- Tot. Nota --*

10.882.619/0001-20 VIDRACARIA ABREU ANDRADAS LTDA-ME 000000129          TRINCO DE PRESSAO P/ PORTA VIDRO BLINDEX          PECA          25/11/2013
2,000          90,00000          180,00          07          180,00

-----

Total do Fornec.:          180,00
-----

T O T A L   G E R A L   ->          879.900,69

Total de Descontos          ->          0,00

```

00	MERCADORIA PARA REVENDA	0,00
01	MATERIA PRIMA	0,00
02	EMBALAGEM	0,00
03	PRODUTO EM PROCESSO	0,00
04	PRODUTO ACABADO	0,00
05	SUBPRODUTO	0,00
06	PRODUTO INTERMEDIARIO	0,00
07	MATERIAL DE USO E CONSUMO	125.453,98
08	ATIVO IMOBILIZADO	43.651,55
09	SERVICOS	0,00
10	OUTROS INSUMOS	710.795,16
99	OUTRAS	0,00

T O T A L	G E R A L ->	879.900,69
↓		